
Ohlédnutí za jarním rapidturnajem v Chomutově (01.05.2022) 

Svátek práce jsem se rozhodl odpracovat na mém oblíbeném rapidu v  Chomutově , který 

neodmyslitelně je svázán s organizátorem Pepou Koblasou. Na tento turnájek jezdím rád, vládne tam 

příjemná atmosféra a pohoda. S velkými ambicemi jsem nejel , kupodivu první 3 kola jsem zdárně a 

bleskově proplul  ,až přišlo , pro mě nešťastné , 4.kolo, kdy jsem , po hrubce pozdějšího vítěze 

Lorence, nedokázal uplatnit věž navíc , a navíc po mém , nepochopitelném , zkratu .  

Info o hráči 
Jméno Janda Zdeněk 

Startovní číslo 9 

Rating 2022 

Elo národní 2022 

ELO mezinárodní 2041 

Výkon 1960 

Body 5 

Pořadí 6 
  

Kolo Šach. St.č. Jméno Rtg Klub/Místo Body Výsl. 

1 9 45 Bidovský Petr  1640 SK DDM Slaný 4,0 
 

1 
 

  

Na rozehrání v 1.kole dobrý soupeř, jen partie netrvala dlouho , soupeř přehlédl vidličku mým koněm na jeho 

krále a dámu. 
 

2 9 30 Lančarič Tomáš  1794 Cizinci 4,0 
 

1 
 

  

S Tomášem zajímavá partie. Když jsem měl Dc2 a věž na c1, zahrál mi Vc8 s možností výměny mé dámy za 

jeho 2 věže. A touto možností jsem nepohrdl. Pozice byla složitější, že jsem musel hlídat , aby jeho dáma mi 

nesebrala nějakou figuru dvojím úderem. Střední hra se mi dařila a černá dáma se ukázala slabší, jak moje věž 

a 2 figury, což vyústilo v mat černému králi na poslední řadě.  
 

3 5 27 Kovář Vladimír  1828 TJ Sokol Údlice 4,0 
 

1 
 

  

V partii jsem si udržoval mírnou převahu , ve střední hře se mi povedl útok na soupeřova krále po 2.řadě 

s nekrytelným  matem dvěma způsoby. 
 

4 1 4 Lorenc Tomáš  2087 ŠK Karlovy Vary 6,0 
 

0 
 

  

Zajímavostí těchto chomutovských rapidů je skutečnost, že si pravidelně zahraji na 1.stole. Nejinak tomu bylo 

v neděli. Věděl jsem , že to bude klíčová partie do celkového pořadí. Soupeř zahájil volžským gambitem, 

žádný problém pro mě. Pak jsem zcela přehlédl jednoduché sebrání mého pěšce na e4 . To už bylo horší, pak 

jsem ztratil ještě jednoho. Vařil jsem z vody, ale nic nebezpečného vymyslet nešlo , soupeř alespoň ztrácel 

čas.. V prohrané pozici došlo k neuvěřitelným zvratům : 

 

 

 

 

 

 

http://chess-results.com/tnr610078.aspx?lan=5&art=9&fed=CZE&snr=45
http://chess-results.com/tnr610078.aspx?lan=5&art=9&fed=CZE&snr=30
http://chess-results.com/tnr610078.aspx?lan=5&art=9&fed=CZE&snr=27
http://chess-results.com/tnr610078.aspx?lan=5&art=9&fed=CZE&snr=4


(12) Janda,Zdenek - Lorenc,Tomas 
jarní Chomutov 2022, 01.05.2022 

 

XABCDEFGHY 
8-+-+-+R+( 
7+-+-+-+-' 
6-+p+k+-tr& 
5+pvL-+-+-% 
4-zP-+-zpK+$ 
3+-+-+Pvlp# 
2-+-+-+-+" 
1+-+-+-+-! 
xabcdefghy 
chtěl jsem se vzdát , ale proč to ještě nezkusit   
1.Vd8 soupeř s pár sekundami blicnul h2 ?? 2.Vd6+ Ke5 3.Vxh6 myslel jsem , že soupeř to zabalí , ale i on 
to zkusil Kd5  

XABCDEFGHY 
8-+-+-+-+( 
7+-+-+-+-' 
6-+p+-+-tR& 
5+pvLk+-+-% 
4-zP-+-zpK+$ 
3+-+-+Pvl-# 
2-+-+-+-zp" 
1+-+-+-+-! 
xabcdefghy 
měl jsem něco přes minutu , dumal jsem : zahraji Kh3 pak Kg2 a obětuji věž na h2 s hladce vyhranou 
koncovkou , tak jsem to zahrál :  4.Kh3 ??? [ stačilo primitivní 4.Vh5+ Kc4 5.Sd6 +- ] přišlo pro mě nečekané 
4...h1D+  jeden by se z toho …Blbnu   .  0–1 

 
 

5 7 21 Šťastný Jakub  1865 ŠK Teplice 6,0 
 

0 
 

  

Rozladěn z pokažené vyhrané pozice jsem zasedl proti Jakubovi. Vůbec jsem nepostřehl, že si sedl „blbě“ – 

tedy obráceně barvami . Soupeř měl po zahájení malé plus, v koncovce jsem otravoval dámou přes h7. 

Myslel jsem , že přejdu do remízové věžovky , ale přehlédl jsem ztrátu jednoho z dvou cenných pěšců. Jinak 

jsem měl možnost obětovat kvalitu a honit černého krále po celé šachovnici se sběrem pěšců. Věžová 

koncovka byla prohraná. 

 
 

http://chess-results.com/tnr610078.aspx?lan=5&art=9&fed=CZE&snr=21


6 11 32 Koblasa Josef 1763 TJ Sokol Údlice 4,0 
 

1 
 

  

Nezbylo , než se pokusit zafinišovat, a zahojit jsem se musel, jak již několikrát v tomto turnaji, na Pepovi , 

řediteli turnaje . Pepa pečlivě bránil , ale matovému útoku jezdcem nezabránil. 
 

7 8 28 Kindl Jan  1817 TJ Sokol Údlice 4,0 
 

1 
 

  

V posledním kole přijatelný soupeř, vcelku bezpečná výhra v koncovce. Tak přes mrzutou prohru s Lorencem 

vcelku slušné umístění. Mrzelo mě to navíc proto, že na čelních šachovnicích se skvělé šachy nijak nehrály . 

 

 

Vítězný Tomáš Lorenc 

       
Poř. St.č. Jméno Rtg Klub/Místo Body PH 1 PH 2 PH 3 

 
1 4 Lorenc Tomáš 2087 ŠK Karlovy Vary 6 24 33 27 

 
2 1 Šlampa Jan 2215 Unichess 6 24 33 25 

 
3 21 Šťastný Jakub 1865 ŠK Teplice 6 23 32 24 

 
4 6 Grussová Helena 2048 TJ Klášterec nad Ohří 6 20 29 25 

 
5 2 Horák Jiří 2100 TJ Sokol Údlice 5,5 21 30 20 

 
6 9 Janda Zdeněk 2022 SK Děčín 5 22 32 21 

 
7 15 Pecka František 1952 Šachový klub Slovan Jirkov 5 20 28 21 

 
8 8 Nudčenko Karel 2031 TJ Sokol Údlice 5 20 26 20 

 
9 12 Reitingerová Iveta 1987 Šachový klub Teplice 5 19 26 21 

 
10 11 Reitinger Petr 2009 Šachový klub Louny z.s. 4,5 23 33 22 

 
11 53 Mikoláš Petr 1466 ŠK Karlovy Vary 4,5 23 32 20 

 

http://chess-results.com/tnr610078.aspx?lan=5&art=9&fed=CZE&snr=32
http://chess-results.com/tnr610078.aspx?lan=5&art=9&fed=CZE&snr=28


12 3 Horák Aleš 2088 TJ Sokol Údlice 4,5 23 32 22 
 

13 13 Lorencová Věra 1958 ŠK Karlovy Vary 4,5 22 31 20 
 

14 7 Švarc Roman 2047 TJ Klášterec nad Ohří 4,5 21 28 19 
 

15 17 Krásný Drahomír 1941 TJ Klášterec nad Ohří 4,5 20 28 18 
 

16 10 Hadraba Vladimír 2018 ŠK Teplice 4,5 19 27 19 
 

17 16 Šíbl Václav 1943 AVZO- Františkovy Lázně 4,5 19 26 18 
 

18 14 Hons Tomáš 1953 Šachový klub Louny z.s. 4,5 18 27 19 
 

19 29 Jirásek Jiří 1802 Šachový klub Slovan Jirkov 4 24 32 21 
 

20 19 Tichý Lukáš 1905 TJ Sokol Údlice 4 24 32 20 
 

21 5 Kalužný Matyáš 2078 TJ Sokol Údlice 4 23 32 20 
 

22 28 Kindl Jan 1817 TJ Sokol Údlice 4 23 31 20 
 

23 22 Bürgermeister Michal 1862 Šachy Povrly 4 22 31 18 
 

24 23 Toman Jan 1844 ŠK Spartak Ústí nad Labem 4 20 27 17 
 

25 27 Kovář Vladimír 1828 TJ Sokol Údlice 4 20 27 17 
 

26 25 Kalužný Michal 1840 TJ Sokol Údlice 4 19 25 16 
 

27 35 Wirkner František 1735 TJ Klášterec nad Ohří 4 18 26 16 
 

28 18 Kozák Karel 1909 TJ Klášterec nad Ohří 4 18 26 18 
 

29 20 Valenta Petr 1882 TJ Svádov-Olšinky 4 18 25 17 
 

30 30 Lančarič Tomáš 1794 Cizinci 4 18 25 16 
 

31 45 Bidovský Petr 1640 SK DDM Slaný 4 17 24 14 
 

32 36 Gruss Petr 1721 ŠK Karlovy Vary 4 17 24 15 
 

33 26 Kreissl Čestmír 1833 TJ Sokol Údlice 4 17 23 15 
 

34 32 Koblasa Josef 1763 TJ Sokol Údlice 4 16 22 16 
 

35 34 Bouše Vladimír 1755 TJ Plzeň Košutka z.s. 3,5 19 27 13 
 

36 62 Balák Jiří 0 Neregistrovaný 3,5 18 24 14 
 

37 47 Peroutka Šimon 1630 TJ Sokol Údlice 3,5 17 23 14 
 

38 31 Hajšman Ladislav 1766 TJ Ostrov 3,5 17 24 14 
 

39 39 Kasík Miroslav 1698 TJ Plzeň Košutka z.s. 3,5 16 22 12 
 

40 70 Mojzík Mojmír 0 Neregistrovaný 3,5 11 15 8,5 
 

41 38 Vojta Jaroslav 1701 Šachový klub Slovan Jirkov 3 20 28 13 
 

42 51 Motlíček Ondřej 1505 TJ Zlaté Hory 3 18 26 13 
 

43 37 Hladík Vladimír 1703 TJ Sokol Údlice 3 18 26 11 
 

44 40 Šetka Vlastimil 1687 TJ Ostrov 3 18 25 13 
 

45 42 Zmeškal Stanislav 1666 Šachový klub Slovan Jirkov 3 18 24 13 
 

46 43 Boledovič Ján 1665 TJ Sokol Údlice 3 18 24 12 
 

47 33 Dostál Petr 1762 ŠK Magic Žatec 3 18 24 15 
 

48 49 Řezáč Josef 1579 TJ Klášterec nad Ohří 3 18 24 11 
 

49 46 Volfová Milena 1636 TJ Union Plzeň 3 17 24 12 
 

50 41 Ježil Pavel 1675 TJ Sokol Údlice 3 17 23 12 
 

51 52 Begy Jan 1489 ŠK Magic Žatec 3 17 23 12 
 

52 50 Husák Vasil 1551 TJ Ostrov 3 16 22 11 
 

53 58 Fakan Petr 1376 TJ Plzeň Košutka z.s. 3 15 21 9,5 
 

54 24 Šaffová Michaela 1842 TJ Sokol Litvínov-Lom. 3 15 21 13 
 

55 57 Godlová Kamila 1395 TJ Klášterec nad Ohří 3 13 20 8 
 

58 56 Šťastný Jiří 1408 TJ Klášterec nad Ohří 2,5 16 22 9,5 
 

72 61 Kalynčuková Kateřina 1083 TJ Klášterec nad Ohří 0 12 17 0 
 

 



 

 

 

 

Připravil Zdeněk Janda (03.05.2022) 


